
 

 

        

    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 124 

DEL 16.11.2018     
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "LA PRIMA 

SETTIMANA DELLA CULTURA". 

 

 

   
  L’anno duemiladiciotto, addì sedici  del mese di novembre  alle ore 13,15 nella sede Comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   -                      X  

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X                    

3 PIAZZA Walter Assessore                   X       

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   -                   X 

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                    

 

 

  

Totali 

 

                  3 

 

2 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. LUONGO Pierpaolo nella sua qualità di Vice Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 

 

N. 124 IN DATA 16.11.2018 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "LA 

PRIMA SETTIMANA DELLA CULTURA". 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- è intendimento di questa Amministrazione organizzare a breve la prima edizione della "Settimana 

della Cultura", al fine di calendarizzare singoli eventi e appuntamenti nell'ambito di una 

programmazione unica e definita; 

- nella settimana della cultura è interesse dell'Ente sia sostenere e proporre attività consuete sia 

presentare e offrire eventi del tutto nuovi e di interesse attuale, in diversi ambiti e di differenti 

argomenti e prospettive culturali, fra cui salute, sport, ecologia, musica, laboratori e attività per 

bambini e adulti, di carattere ambientale naturalistico, teatrale, gastronomico.  

 

Dato atto che: 

-l'Amministrazione Comunale, attraverso il supporto organizzativo dei servizi Cultura e 
Biblioteca intende procedere nella gestione ed attuazione dell'intera iniziativa;  

-l’Assessorato alla cultura, di concerto con gli operatori della Biblioteca comunale, ha elaborato il 

palinsesto delle attività previste nella suddetta settimana, che andrà dal 24 novembre al 2 dicembre. 

 

Attesa, pertanto, l'esigenza di favorire e supportare adeguatamente una manifestazione finalizzata a 

presentare, fra l’altro, importanti momenti di intrattenimento, istruzione e di espressione artistica, 

appositamente individuati per le varie fasce della popolazione.  

Rilevato che il programma di che trattasi è conforme, per contenuti e per modalità operative, agli 

obiettivi prefissati dall'Amministrazione, perseguendo lo scopo di offrire al pubblico interessato 

occasioni di incontro con fruizione agevolata e gratuita.  
 

Ritenuto pertanto mettere a disposizione le necessarie risorse economiche per far fronte alle spese 

che si renderanno necessarie per il buon andamento dell'intero progetto, fra cui includere un 

adeguato piano di comunicazione e di promozione degli eventi, per manifesti, stampe, inviti, 

partecipazioni, diritti, liberatorie, ecc., dando atto che per la realizzazione dell’evento si renderà 

necessario provvedere all’acquisizione di forniture e servizi di modica entità che per tipologia ed 

entità richiedono un’acquisizione in pronta cassa, avvalendosi del servizio economato 

(Determinazione AVPC n. 4 del 07.07.2011). 

 

Ritenuto pertanto di impegnare una spesa complessiva presunta di € 4.600,00.  

  

Visto il regolamento per il funzionamento del servizio economato ed in particolare l’art. 7 che 

individua i servizi di cassa affidati all’economo, le tipologie di spese e gli importi massimi. 

 

Vista il Documento Unico di Programmazione SeO 2016/2018 approvato con deliberazione 

consiliare n.1 in data 29.02.2016 e s.m.i.. 

 

 



 

 

Visto il Bilancio per l’esercizio finanziario 2018 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 54 del 28.12.2017. 

 

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile 

dell’Area affari generali in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione;  

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile 

dell’Area finanziaria in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione; 

Con voti palesi unanimi, 

 

DELIBERA 

 

1. Di promuovere l'organizzazione dell'iniziativa di cui in premessa e di approvare il 

programma elaborato. 

 

2. Di impegnare la somma complessiva presunta di € 4.600,00 sul Bilancio 2018 ai seguenti 

interventi: 

 

- Miss.14 – Progr. 2 – Tit. 1 – Macro 3 per € 2.700,00 

- Miss.  5 – Progr. 2 – Tit. 1 – Macro 4 per € 1.900,00 

        

      destinando la somma presunta di € 3.500,00 ad esigenze di pronta cassa per cui, per la 

relativa liquidazione, ci si avvarrà del servizio economato atteso che, a norma del 

regolamento, dette spese vi rientrano per tipologia ed entità. 

 

3. Di demandare ai responsabili dei servizi interessati l'adozione di tutti gli atti gestionali 

finalizzati alla concreta realizzazione dell'iniziativa in oggetto. 

 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D.Lgs n. 267/2000. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. LUONGO Pierpaolo        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  22.01.2019   all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   22.01.2019                               

 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


